
проект

УКРАЇНА

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

сесія VIII скликання

РІШЕННЯ № /25

2025 р. м. Чернівці

Про погодження лімітів 
використання лісових ресурсів 
при заготівлі другорядних лісових 
матеріалів та здійсненні побічних 
лісових користувань у 2025 році на 
території філії «Подільський лісовий 
офіс» ДП «Ліси України» державного 
лісового фонду Чернівецької області

Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 40 Закону України «Про охорону 
навколишнього природного середовища», статей ЗО, 67, 72, 73 Лісового кодексу 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 23 квітня 1996 року № 449 
«Про затвердження Порядку заготівлі другорядних лісових матеріалів і 
здійснення побічних лісових користувань в лісах У країни», постанови Кабінету 
Міністрів України від 23 травня 2007 року № 761 «Про врегулювання питань 
щодо спеціального використання лісових ресурсів» (із змінами), з метою 
раціонального невиснажливого використання лісових ресурсів, забезпечення 
відтворення відновлювальних властивостей лісу, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити ліміти використання лісових ресурсів при заготівлі 
другорядних лісових матеріалів та здійсненні побічних лісових користувань у 
2025 році на території філії «Подільський лісовий офіс» ДП «Ліси України» 
державного лісового фонду Чернівецької області, згідно з додатком.



2

2. Постійним лісокористувачам забезпечити контроль за дотриманням
суб’єктами підприємницької діяльності лімітів на спеціальне використання 
лісових ресурсів при заготівлі другорядних лісових матеріалів та здійсненні 
побічних лісових користувань після видачі спеціальних дозволів (лісових 
квитків). І

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника ‘ 
голови обласної ради Миколу ГУИТОРА, заступника голови обласної 
державної адміністрації (заступника начальника обласної військової 
адміністрації) Олександра ЯНКОВА та постійну комісію обласної ради з питань 
охорони навколишнього природного середовища, природокористування, 
паливно-енергетичного комплексу та надзвичайних ситуацій (Ярослава 
БАРТОША).

Голова обласної ради Олексій БОЙКО



Додаток
до рішення ______сесії
Чернівецької обласної
ради______скликання
від «____» 2025 р. №______

Ліміти
використання лісових ресурсів при заготівлі другорядних лісових матеріалів та 

здійсненні побічних лісових користувань у 2025 році на території філії «Подільський 
лісовий офіс» ДП «Ліси України» державного лісового фонду Чернівецької області

(тонн)

№ 
з/п Назва рослин Разом

Берегомет- 
ське 

надлісниц- 
тво філії 
«Поділь­

ський 
лісовий 

офіс» 
ДП «Ліси 
України»

Путиль- 
ське 

надлісниц- 
тво філії 
«Поділь­

ський 
лісовий 

офіс» 
ДП «Ліси 
України»

Сокирян- 
ське 

надлісниц- 
тво філії 
«Поділь­

ський 
лісовий 

офіс» 
ДП «Ліси 
України»

Черніве­
цьке 

надлісниц- 
тво філії 
«Поділь­

ський 
лісовий 

офіс» 
ДП «Ліси 
України»

1 2 3 4 5 6 7
Г !обічне лісове користування

1. Аронія чорноплідна /плоди/ 5,0 - 5,0 - -
2. Береза повисла /деревний сік/ 112,0 95,0 - 2,0 15,0
3. Білий гриб /плодові тіла/ 564,6 50,0 505,0 5,0 4,6
4. Брусниця/плоди/ 100,0 100,0 - -
5. Бузина чорна/плоди/ 4,0 4,0 - -
6. Бузина чорна /суцвіття/ 6,7 5,0 - 1,7
7. Глід /квіти/ 1,0 1,0 - -
8. Глід /плоди/ 2,0 2,0 - -
9. Горобина звичайна/плоди/ 2,0 1,0 - 1,0
10. Звіробій /трава/ 6,3 1,0 2,4 - 2,9
11. Іван-чай /трава/ 1,0 1,0 - - -
12. Кропива дводомна /листя/ 5,1 2,0 3,0 0,1 -
13. Лисичка справжня /плодові тіла/ 510,0 10,0 500,0 - -
14. Малина /плоди/ 82,6 20,0 57.5 - 5,1
15. Маслюк звичайний /плодові тіла/ 15,0 - 15,0 - -
16. Ожина /плоди/ 125,0 20,0 100,0 - 5,0
17. Опеньок осінній /плодові тіла/ 226,7 100,0 112,0 5,6 9,1
18. Підбіл (мати-й-мачуха) /трава/ 2,0 - 2,0 - -
19. Подорожник /листя/ 2,0 - 2,0 - -
20. Суниці лісові /плоди/ 4,5 0,5 4,0 - -
21. Чорниця /плоди/ 515,4 10,0 505,4 - -
22. Шипшина /плоди/ 5,2 - 5,0 0,1 0,1

РАЗОМ: 2298,1 309,5 1931,3 12,8 44,5
Другорядні лісові матеріали

1. Деревна зелень хвойних порід 
/деревця/, тис. шт. 19,1 10,0 6,0 0,6 2,5

2. Мох /листостебло, слань/, тонн 1,0 1,0 - - -

Керуючий справами обласної ради Микола БОРЕЦЬ


